
HAVUKRANSSIN TEON oppii
melkeinpä jokainen, sanoo suunnitte-
luhortonomi Heli Koivisto. Hän opas-
taa paluslaisia viikonvaihteessa ha-
vukranssien teossa. Paras kranssi syn-
tyy napakoista, nuoren puun latvaver-
soista. Mänty ja kuusi ovat molemmat
tarkoitukseen sopivia, joku on ehdot-
tomasti männyn, joku kuusen kannal-
la. Koiviston mielestä molemmista tulee hyvä krans-
si, ero on lähinnä siinä, että kuusi pistelee ja mänty
on pihkainen. Paluksella kranssin pohja tehdään pa-
justa, pajut haetaan muutamaa päivää ennen sisälle
lämpiämään. Havukranssin tekee noin puolessa tun-
nissa, riippuen hiukan koristelusta. Havukransseja
voi koristella esimerkiksi kävyillä tai nauhoilla, ku-
kin mielikuvituksensa mukaan. 

HELIN KURSSILLA paluslaiset askartelevat
kranssin itselleen, lisäksi porukalla tehdään krans-
seja koulun joulumyyjäisiin. Havukranssin hinta
vaihtelee koon ja koristuksen mukaan viiden euron
molemmin puolin. Havukranssit ovat yksi tapa ke-
rätä rahaa Paluksen koulun toimintaan. Heli Koivis-
ton tytär on koulussa kakkosluokalla, ja sitä myötä
äitikin on mukana koulun ”ylläpitotalkoissa”. Ha-
vukranssien lisäksi myyjäisiin on askarreltu kip-
sienkeleitä. Ne ovat todella työläitä, ja niiden teos-
ta kiitoksen ansaitsee vanhempien ydinringin lisäk-
si moni kortensa kekoon kantanut sukulainen ja tut-
tava. Kipsi ja magneetit on saatu lahjoituksena yri-
tyksiltä, Pintikseltä ja Neoremiltä.

HELI PERHEI-
NEEN on Paluk-
sen tulomuuttajia,
hänellä tai hänen
miehellään ei ole
siteitä Palukseen
ennestään. He etsi-
vät asuntoa Porista
pitkään, mutta kun

sopivaa ei tuntunut osuvan kohdalle, he laajensivat
aluetta, ja Palukselta löytyikin sopiva asunto. Katua
ei ole tarvinnut, Helin mukaan tyttärellä on Paluk-
sella enemmän harrastuksia ja kavereita kuin Porin
Viikkarissa, jossa he ennen asuivat. Teini-ikäisen po-
jankin ”kus-
kaustarve”
vähenee pian
kun poika tu-
lee mopo-
ikään.

Lisätietoja
Paluksen
kylästä
Pekka Leino
040-
7799622.

Paluksella askarrellaan porukalla havukransseja
EIJA ROSHOLM perusti maaliskuussa Ahlaisiin
Eikun Grillin. Paikka on muutakin kuin grilli. Eijan
monitoimipalvelupisteestä saa grillituotteiden lisäk-
si mm. elintarvikkeita, leivonnaisia, kukkia ja  lah-
jatavaroita. Lisäksi grillillä käydessään voi maksaa
vaikka laskuja. Eija tarjoaa asiakkailleen mahdolli-
suuden käyttää internetiä. Eijan mielestä ainakin tä-
hän saakka on mennyt ihan kivasti ja ahlaislaiset ovat
ottaneet paikan hyvin vastaan.

ENSIMMÄINEN JOULUNALUSAIKA on uu-
delle yrittäjälle työn täyteinen. Eija aikoo esimerkiksi
osallistua Ahlaisten joulumarkkinoille leivonta ja ka-
latuotteillaan. Lisäksi häneltä tilataan koteihin lei-
vonnaisia ja ruokia. Erityisesti iäkkäämmät ihmiset
ovat oppineet helpottamaan omaa talouden pitoaan
tilaamalla Eijalta ruokia ja leipomuksia. Alkuun tä-
mä hämmästytti Eijaakin, hän kun ajatteli että nuo-
rempi väki olisi tottuneempi ostamaan
valmiina.

PALVELU TULI siis tarpeeseen kuten
Eija muuttaessaan Ahlaisiin arveli. Eija
muutti perheineen Noormarkusta Ah-
laisiin noin vuosi sitten. Perhe etsi isom-
paa asuntoa, ja sopiva sattui löytymään
Ahlaisista. Jo siinä vaiheessa kun isoon
rakennukseen tehtiin remonttia, Eijalle
heräsi ajatus omasta yrityksestä. Hän
kaipasi itse Ahlaisiin lisää palveluita, ja
kun tilatkin olivat asunnon yhteydessä
kuin tarjottimella, hän päätti tarjota noi-
ta kaivattuja palveluita itse. Nyt Eikun
grillistä on kehkeytynyt monipuolinen

palvelupaikka, eivätkä ideat ole vielä lopussa. Kyl-
lä ensi kesänä jotain uutta on tulossa, lupaa Eija.

EIJAN JA muiden Ahlaisten yrittäjien asiakaskun-
takin on kasvamaan päin. Ahlainen kiinnostaa nyt
asuinpaikkana monia perheitä. Ongelmaksi on muo-
dostunut myytävien talojen puute. Ahlaisten Nuori-
soseura peräänkuuluttaakin kaikkia tyhjäkäynnillä
olevien talojen omistajia toimimaan; myynti tai
vuokraushalukkuudesta voi ilmoittaa esimerkiksi
juuri Nuorisoseuralle, joka muutoinkin opastaa ky-
lään muuttamisesta kiinnostuneita. Erilaisia raken-
nuspaikkoja Ahlaisissa on runsaasti tarjolla, sekä
kunnan että yksityisten omistamia, niihin voi tutus-
tua vaikka Ahlaisten kylän kotisivuilla.

Lisätietoja Ahlaisten kylästä Regina Wittsberg 
040-5281548 tai www.ahlainen.fi

Ahlaisissa laskujen maksu hoituu vaikka grillillä 
KOKEMÄEN KORKEAOJAN kylän asuk-
kaiden aktiviteettia ohjailee kylän oma vapaa-
aikakerho, KVAK ry. Kerhon organisoimia yh-
teisiä harrastuksia ovat mm. tarinaillat, karao-
ke ja lukuisat urheiluharrastukset. Lisäksi yh-
teishenkeä kasvattavat säännölliset ”ukkoin ja
akkain köörit” sekä kyläjuhlat unohtamatta
”suurhankkeita” kuten telttavuokraustoiminta,
maratontapahtuma ja uusimpana asukashan-
kintaprojekti. Eräs viimeisimmistä tapahtumis-
ta oli tutustuminen hirvenmetsästykseen. 

KUULAKKAANA LOKAKUUN lauantaina
järjestivät Maamiesten Metsästysseuralaiset
kaikille asiasta kiinnostuneille kyläläisille mah-
dollisuuden lähteä hirvimetsälle. Kymmenkun-
ta eri-ikäistä, punaisiin pukeutunutta, innostu-
nutta hirvinaista ja -miestä kokoontuikin aa-
mutuimaan metsästysmajalle. 

ALUKSI JAHTIPÄÄLLIKKÖ Si-
mo Välimäki kertoi metsästysalueen
rajat ja jakoi passipaikat (kuva). Apu-
na safarilla oli Mäkisen Tapio ja Hei-
nimaan Simo koirineen ja Koivulan Al-
lan torvineen. Välillä kokoonnuttiin
nuotiolle makkaran paistoon. Onnistu-
neen päivän kruunasi Rintasen Veikon
suorittama kaato ja lopuksi saalis kis-
kottiin miehissä maantien varteen met-
sästysmajalle kuljetettavaksi. Kelpaa
sitä sitten jouluna ”syärä” hirvipaistia...

Lisätietoja kylästä www.kokemaki.fi/kvak/

Hirvi vai ei …- korkeaojalaiset hirvisafarilla

HARJAVALLAN HIIRIJÄRVELTÄ saan kai-
ken, mitä jouluna tarvitsen. Jouluksi on kova työ
itse tehdä kaikki laatikot, puurot, kakut, pullat ja pi-
parit. Paljon saa kaupoista, mutta ne eivät ole itse
tehdyn makuisia. Siispä menenkin ostoksille Hii-
rijärvelle, kylään, josta ei yhteistyö henkeä puutu.
Hiirijärven Martat, Vanhempainyhdistys ja kylä-
yhdistys järjestävät yhteiset joulumyyjäiset kylä-
talolla la 13.12. Sieltä saan kaiken tarpeellisen jou-
lupöytääni. Sieltä saan myös kuusen kotiin tuotu-
na. Ja, jos haluan joulupukin käyvän ja ehkä muo-
rinkin, saatan samalla tilata heidätkin. 

JOULUPUKKIMME ON oikein moni toimi puk-
ki, hän on kylätalomme talonmies ja vähän kylä-
läistenkin. Pukkimme auttelee kyläläisiä vilpittö-
mästi: remontoi, maalaa, klapittaa ja välillä kuljet-
taa vanhuksia kaupassa ja terveyskeskuksessa. Nyt
hän on remontoinut kuukauden verran kylätalon
keittiötä. Ja, jos sattuu menemään jouluaattona ve-
siputket jäähän, pukki saa nekin sulamaan. Pukki
osaa myös laulaa, hän on Harjavallan Työväen
mieskuorossa. Pukin muori on toimelias, hän pyö-
räyttää kylätonttujen kanssa mielellään omat eri-
koiset kakkunsa ja lämpimäisensä. Muori kutoo
myös sukkia ja lapasia kyläläisille.

JOS OLEN yksin jouluna, ei kannata
ostaa jouluruokia, vaan menen silloin
kyläyhdistyksen pikkujouluihin syö-
mään valmiista joulupöydästä. Siellä
saan nauttia kauniisti katetusta pöydäs-
tä, joulukoristeista ja jouluohjelmasta.
Ja, jos hyvin käy, voin saada pienen yl-
lätyspaketin pukilta.

KUN HALUAN
ilahduttaa ystävää-
ni jouluna, käväi-
sen Lehtimäen jou-
lupuodissa. Marja-
Leena on tehnyt
kaikenlaista kivaa
lasista; enkeleitä,
tauluja ja joulunpu-
naisia omenia.
Puoti on auki 13-
14.12. 
sekä sopimuksen
mukaan tavoittaa
numerosta 02 537 2972 tai 044 520 6600. Marja-
Leenalta saa ostettua myös joulukahvit. 

AJATTELIN, ETTÄ kylläpä tässä kylässä touhua
riittää. Mutta sitten kuulinkin, että kyllä nämäkin
kyläläiset rauhoittuvat ennen joulua. Heillä on kynt-
tiläkirkko to 18.12. Erkki ja Arja Heikkilän koto-
na. Ja varmasti sinne löytää perille, kun satapäiset
kynttiläkujanteet valaisevat talven pimeydessä. 

Lisätietoja Hiirijärven kylästä
www.hiirijarvi.com

Hiirijärven kylästä löytyy kaikkea 
KAIRILASSA JOULUNALUSAIKA alkaa Hil-
manpäivistä. Hilmanpäivillä kyläyhdistys muistaa
pienellä lahjalla kylään muuttaneita uusia asukkai-
ta. Tänä vuonna kakkukahvin, joulumyyjäisten ja
kyläläisten kuulumisten lomassa julkistettiin uudet
Hilma ja Kustaa seuraavalle kaksivuotistoimikau-
delle. Hilma-kunnianimen sai pitkän linjan kylätoi-
mija, syntyperäinen kairilalainen Terttu Kulmala, ja
Kustaaksi nimettiin kyläyhdistyksen näytelmissä
kunnostautunut  Kairilan sanansaattaja Markku Pai-
no, syntyperäinen asukas hänkin. 

KYLÄYHDISTYKSEN PUHEENJOHTAJA
Anitta Lähteenmäki kertoo, että Kairilan Hilmaksi
ja Kustaaksi valitaan henkilöitä, jotka ovat ansiok-
kaasti osallistuneet kylän kehittämiseen ja kylän
esille tuomiseen.

TUORE HILMA , Terttu Kulmala, on ajanut ky-
lällä taksia yli 40 vuotta, ja näin on jokaiselle kylä-
läiselle hyvin tuttu. Hän on toiminut kyläyhdistyk-
sen hallitustehtävissä useita vuosia ja oli mm. etu-
rivin joukoissa kunnostamassa Kairilan entistä kou-
lua kylätaloksi. Kulmala kokee valintansa Hilmak-
si kunniamaininnaksi ja tunnustukseksi tehdystä
työstä, nyt hän on luovuttanut tehtäväkenttää nuo-
remmille, Tertun poika toimii tätä nykyä kyläyh-
distyksen sihteerinä.

MARKKU PAINO , uusi Kustaa, tekee
Kairilaa tunnetuksi ympäri Suomen, hän
kun on autoilija. Kotona matkaajaa odot-
taa entisöity kuorma-auto, -55 mallinen
Volvo, ainoa laatuaan Suomessa. Sekä
kuorma-auto että sen omistaja esiintyi-
vät kylän viime kesän näytelmässä.
Näytteleminen on Painolle mukava hen-
kireikä, ja koko näytelmäpuuha edes-

auttaa Painon mielestä kylän yhteishenkeä. Kairilan
Kustaa suunnittelee olevansa mukana kylän näytel-
missä mahdollisuuksiensa mukaan jatkossakin.

HILJAA, HILJAA JOULUN 
KELLOT KAJAHTAA!
Kairilan joulunajan kohokohta on Mastonkulman
laskiaismäellä pidettävä metsäkirkko, joka tänä
vuonna järjestetään lauantaina 20.12. klo 18.00.
Luonnonrauha, hiljaisuus ja satojen kynttilöiden
tuikkiva valo on jättänyt metsäkirkossa käyneisiin
lähtemättömän elämyksen – rauhallisen mielen ja
perinteisen kiireettömän vanhanajan joulutunnel-
man. En etsi valtaa loistoa, vaan rauhaa päälle maan!

ON HANGET KORKEAT NIETOKSET 
JA JOULU, JOULU ON MEILLÄ!
Jouluisen tunnelman kylässä kruunaa metsäistä mai-
semaa valaiseva lumipeite, siellä täällä tuikkivat jää-
lyhdyt ja pihakuusiin syttyvät jouluvalot. Joulu-
mieltä Kairilasta!

Lisätietoja Kairilan kylästä 
Ansa Kulmala 044-5926022. 
www.noormarkku.fi/kairila

Porsaita äidin oomme kaikki, oomme kaikki!
KAASMARKUN KOULU sai Vuoden Koulu
2003 kunniamaininnan Opettaja-lehden kilpailussa.
Koulussa juhlistetaan hyvää koulua 9. joulukuuta
järjestettävässä Joulukuun Juhlassa. Tunnustus poi-
ki koululle paitsi mainetta ja kunniaa, sadan euron
lisäpotin Ulvilan koulutoimelta ja OAJ:n paikallis-
yhdistyksen lahjoittaman DVD-soittimen. Rehtori
Arja Kemppainen on kuitenkin iloisin itse tunnus-
tuksesta. Kunniamaininta toi koululle arvostusta ja
koulun ”henkilökunnalle” paljon hyvää mieltä.

KAASMARKUN KYLÄN runsaan 70 oppilaan
koulussa käytetään luovia opetus ja oppimis-
menetelmiä, jotka aiheuttavat niin ihastusta, häm-
mästystä kuin pahastustakin. Pääsääntöisesti kui-
tenkin sitä ensimmäistä. Oppikirjoja koulussa käy-
tetään lähinnä matematiikassa ja englannissa, muis-
sa aineissa kirjat on korvattu oppimiskansioilla.
Koulussa opitaan tutkivan oppimisen otteella, ope-
tussuunnitelman punaisena lankana neljä tarinaa. 

KAASMARKUN KOULUSSA esikoulu on ni-
voutettu alaluokkiin. Kolme ensimmäistä vuotta su-
juu leikinomaisen oppimisen parissa, ja alkuhäm-
mästelyjen jälkeen systeemi on saanut vanhempien
kiitosta. Aikuisia yhdistetyn eskari-eka- ja tokaluo-
kan ohjaukseen tarvitaan kolme, esikoulu- ja perus-
kouluopettajan lisäksi apuna on koulunkäyntiavus-
taja. Keskusteluun ja rauhoittumiseen on varattu
oma turvallinen olokolo.

PELKKÄÄ RUUSUILLA tanssimista koulun
käynti ei silti Kaasmarkussakaan ole. Opettajien ei
esimerkiksi parane juuri sairastella, sijaisen pereh-
dyttäminen koulun vapaampaan systeemiin on han-
kalaa. Työtilat ovat vanhanaikaiset ja tilanpuute huu-
tava. Lisäsiiven rakentaminen on onneksi jo aloi-
tettu ja sen jälkeen koulu peruskorjataan. Ja sisäti-

lojen pienet puutteet paikkaa hyvin ympäristö. Op-
pimismiljöö keskellä maaseutua on ihanteellinen,
koulua ympäröivät pellot ja metsä, uimaranta on lä-
hellä ja syksyisin koululla on vielä omia lemmikki-
lampaitakin. 

Lisätietoja Kaasmarkun kylästä ja koulusta 
Kari Keitaanniemi 02-5380403

www.kaasmarkunkylayhdistys.fi

Kaasmarkussa juhlistetaan koulun kunniamainintaa


